[image: image1.wmf]
Котельничская районная Дума

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

	19.12.2014
	№
	270

	г.Котельнич

	О включении в реестр муниципального имущества квартир, отнесении их к специализированному жилому фонду и последующей передаче в оперативное управление в администрации сельских поселений

На основании ч. 8 п. 1, п. 2 статьи 92, статьи 98.1, статьи 109.1 Жилищного кодекса Российской Федерации, Закона Кировской области от 4 декабря 2012 года № 222-ЗО «О социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, попавших в сложную жизненную ситуацию», в соответствии с Порядком формирования и предоставления жилых помещений специализированного жилищного фонда детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, утвержденного решением Котельничской районной Думы от 10.12.2013 № 198, принимая во внимание, муниципальный контракт № 0140300020514000036-0093129-02 на приобретение жилого помещения от 12 ноября 2014 г., фактическую оплату муниципального контракта на основании платежного поручения № 1696 от 27.11.2014, муниципальный контракт № 0140300020514000037-0093129-01 на приобретение жилого помещения от 12 ноября 2014 г., фактическую оплату муниципального контракта на основании платежного поручения № 1695 от 27.11.2014, муниципальный контракт № 0140300020514000035-0093129-01 на приобретение жилого помещения от 12 ноября 2014 г., фактическую оплату муниципального контракта на основании платежного поручения № 1697 от 27.11.2014, муниципальный контракт № 0140300020514000034-0093129-02 на приобретение жилого помещения от 12 ноября 2014 г., фактическую оплату муниципального контракта на основании платежного поручения № 1698 от 27.11.2014, муниципальный контракт № 0140300020514000038-0093129-02 на приобретение жилого помещения от 26 ноября 2014 г., фактическую оплату муниципального контракта на основании платежного поручения № 1763 от 09.12.2014, учитывая очередность предоставления жилых помещений, относящихся к специализированному жилому фонду в Котельничском районе, Котельничская районная Дума РЕШИЛА:

1. Включить в реестр муниципального имущества муниципального образования Котельничский муниципальный район квартиры согласно приложению.
2. Отнести названные в пункте 1 настоящего решения квартиры к специализированному жилому фонду.

3. Управлению имуществом и земельными ресурсами Котельничского района:

3.1. Внести соответствующие изменения в раздел реестра муниципальной собственности «Специализированный жилищный фонд для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»;

3.2. Передать с учетом территориальной принадлежности в оперативное управление в администрации сельских поселений квартиры, названные в пункте 1 настоящего Решения.

4. Рекомендовать администрациям сельских поселений заключить договор найма специализированного жилого помещения и произвести его фактическую передачу.
5. Настоящее решение вступает в законную силу со дня его принятия.
	Глава
Котельничского района

	А.А.Мамаев

ПОДГОТОВЛЕНО

	Заместитель главы администрации района по экономике, заведующая отделом экономики

	С.А. Шабалина

	Глава администрации района

	Н.В. Малкова

Правовая и антикоррупционная экспертиза:
Текст Решения и приложения к нему действующему законодательству СООТВЕТСТВУЮТ / НЕ СООТВЕТСТВУЮТ (подчеркнуть).

	Старший инспектор-делопроизводитель-юрист управления имуществом и земельными ресурсами администрации Котельничского района

	И.А.Антонюк

Правовая экспертиза:

Уставу Котельничского муниципального района, Регламенту Котельничской районной Думы, внутренним документам Котельничской районной Думы СООТВЕТСТВУЕТ / НЕ СООТВЕТСТВУЕТ (подчеркнуть).

	Главный специалист по правовым вопросам аппарата Котельничской районной Думы

	А.А. Окулов

Разослать: управление имуществом и земельными ресурсами – 3, бухгалтерии администрации, сельские поселения.

	Приложение

к решению Котельничской районной Думы

от 19.12.2014 № 270

Перечень квартир
	№ п/п
	Наименование имущества
	Адрес
	Площадь, кв.м.
	Стоимость, руб.
	Территориальная принадлежность

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	квартира
	Котельничский район,
п. Комсомольский,
ул. Школьная д.3, кв.4
	43,9
	674946,39
	администрация Комсомольского сельского поселения

	2
	квартира
	Котельничский район, п. Комсомольский,
ул. Первомайская, д.23, кв.20
	43,3
	674946,39
	администрация Комсомольского сельского поселения

	3
	квартира
	Котельничский район,
с. Молотниково,
ул. Щепина, д.8, кв.2
	33,
	549377,55
	администрация Молотниковского сельского поселения

	4
	квартира
	Котельничский район,
п. Ленинская Искра, ул. Ленина, д.14, кв.27
	29,3
	665221,18
	администрация Биртяевского сельского поселения

	5
	квартира
	Котельничский район,
п. Комсомольский, ул. Ленина, д.1а, кв.17
	61,2
	674946,39
	администрация Комсомольского сельского поселения

__________________________________________
PAGE
2
14dyma270.doc